У К А З
Губернатора Нижегородской области

№

О внесении изменений в Указ Губернатора Нижегородской
области от 26 декабря 2018 г. № 178 и о признании
утратившими силу некоторых указов Губернатора

Нижегородской области

1. Внести в Указ Губернатора Нижегородской области от 26 декабря

2018 г. № 178 «Об установлении на территории Нижегородской области

предельных уровней цен на коммунальную услугу по обращению

с твердыми коммунальными отходами» следующие изменения:

1.1. Пункт 11 признать утратившим силу.

1.2. В пункте 2:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«2. Установить понижающий коэффициент в размере 0,5 к ценам

на коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными

отходами, применяемым при расчете размера платы за данную

коммунальную услугу, в соответствии с тарифами на услугу региональных

операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами,

установленными решениями региональной службы по тарифам

Нижегородской области, для следующих категорий граждан,

не получающих меры социальной поддержки в виде компенсации

по оплате коммунальных услуг за счет средств федерального

или областного бюджетов:»;

- в абзацах третьем и четвертом слова «доход ниже 33573 рублей»

заменить словами «доход ниже 35520 рублей».

1.3. В пункте 21 слова «доход ниже 33573 рублей» заменить словами

«доход ниже 35520 рублей».

consultantplus://offline/ref=E8DF9D1A66A36757B3B64586D89741928D8B7622B96F1C0DB38E3B78EEB79E32A891255BB0242785535F8309903C61F92765i2M

2

2. Признать утратившими силу указы Губернатора Нижегородской

области по перечню согласно приложению к настоящему Указу.

3. Настоящий Указ вступает в силу по истечении десяти дней после

дня его официального опубликования, за исключением пункта 2,

вступающего в силу с 1 октября 2025 г.

Действие пункта 1 настоящего Указа распространяется

на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 г.

Пункт 1 настоящего Указа действует до 30 сентября 2025 г.

И.о.Губернатора Е.Н.Поляков

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Указу Губернатора
Нижегородской области
от __________ № ______

ПЕРЕЧЕНЬ
указов Губернатора Нижегородской области,
подлежащих признанию утратившими силу

1. Указ Губернатора Нижегородской области от 26 декабря 2018 г.

№ 178 «Об установлении на территории Нижегородской области предельных

уровней цен на коммунальную услугу по обращению с твердыми

коммунальными отходами».

2. Указ Губернатора Нижегородской области от 24 мая 2019 г. № 49

«О внесении изменения в Указ Губернатора Нижегородской области

от 26 декабря 2018 г. № 178».

3. Указ Губернатора Нижегородской области от 25 июля 2019 г. № 66

«О внесении изменений в Указ Губернатора Нижегородской области

от 26 декабря 2018 г. № 178».

4. Указ Губернатора Нижегородской области от 31 декабря 2019 г.

№ 129 «О внесении изменений в Указ Губернатора Нижегородской области

от 26 декабря 2018 г. № 178».

5. Указ Губернатора Нижегородской области от 11 августа 2020 г. № 137

«О внесении изменения в Указ Губернатора Нижегородской области

от 26 декабря 2018 г. № 178».

6. Указ Губернатора Нижегородской области от 11 августа 2020 г. № 138

«О внесении изменения в Указ Губернатора Нижегородской области

от 26 декабря 2018 г. № 178».

7. Указ Губернатора Нижегородской области от 30 декабря 2020 г.

№ 219 «О внесении изменений в Указ Губернатора Нижегородской области

от 26 декабря 2018 г. № 178».

consultantplus://offline/ref=E8DF9D1A66A36757B3B64586D89741928D8B7622B96F1C0DB38E3B78EEB79E32A891255BB0242785535F8309903C61F92765i2M

2

8. Указ Губернатора Нижегородской области от 30 декабря 2021 г.

№ 256 «О внесении изменений в Указ Губернатора Нижегородской области

от 26 декабря 2018 г. № 178».

9. Указ Губернатора Нижегородской области от 1 марта 2022 г. № 30

«О внесении изменения в Указ Губернатора Нижегородской области

от 26 декабря 2018 г. № 178».

10. Указ Губернатора Нижегородской области от 24 августа 2022 г.

№ 159 «О внесении изменений в Указ Губернатора Нижегородской области от

26 декабря 2018 г. № 178».

11. Указ Губернатора Нижегородской области от 17 января 2023 г. № 6

«О внесении изменений в Указ Губернатора Нижегородской области

от 26 декабря 2018 г. № 178».

12. Указ Губернатора Нижегородской области от 9 ноября 2023 г. № 274

«О внесении изменений в Указ Губернатора Нижегородской области

от 26 декабря 2018 г. № 178».

_______________